[image: ]
[bookmark: _GoBack]                  INDICAÇÃO Nº  1261/2018

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a colocação de uma lombada na rua José Soave, próximo ao número 365, Jd. Ester, conforme especifica.

Senhor Presidente:
                       INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a     colocação de uma lombada na rua José Soave, em frente ao número 365, no Jardim Ester.
A presente solicitação, trata se de uma medida necessária, visto que neste local, existe um ponto de ônibus, que é muito utilizado pelos alunos das escolas e por esse local ser uma via reta, alguns veículos transitam em alta velocidade, levando risco a integridade física dos alunos e de todos os que fazem uso deste local.
A presente solicitação vem atender os pedidos dos moradores do bairro.

           SALA DAS SESSÕES 4 de Setembro de 2018

                                                 EDUARDO VAZ PEDROSO
                                                             Vereador - PPS
image1.png
PROTOCOLO 2784/2018 - 04/03/2018 17:06